
 COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.198 

CIG. Z920B2E2E 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO SCUOLE 
ELEMENTARI ANNO SCOLASTICO 2013/2014. 
 

 

DETERMINAZIONE N° 22 del 07/08/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994 n° 297, recante le disposizioni legislative vigenti 
in materia di istruzione nelle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista la legge 23 dicembre 1998, n° 448 (finanziaria 1999) ed in particolare l’art. 27, 
comma 1, sulla fornitura gratuita dei libri di testo; 

Visto il D. M. Prot. 5789 del 02.07.2013 con il quale il Ministero dell’Istruzione ha decretato 
i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria nella versione on line o mista per 
l’anno scolastico 2013/2014; 

 
Visto il prospetto riassuntivo predisposto dall’ufficio segreteria inerente il numero di cedole 
librarie rilasciate agli alunni frequentanti le Scuole Elementari di Marano Ticino, che si 
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.700,00 quale rimborso per l'acquisto dei libri 
di testo delle Scuole Elementari anno scolastico 2013/2014. 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Borrini Francesco 
 

 

 



PREZZO QUANTITA' IMPORTO

€ 10,13 22 € 222,86

€ 0,00

€ 6,24 22 € 137,28

€ 3,05 22 € 67,10

€ 427,24

PREZZO QUANTITA' IMPORTO

€ 0,00

€ 14,22 17 € 241,74

€ 0,00

€ 4,99 17 € 84,83

€ 326,57

PREZZO QUANTITA' IMPORTO

€ 0,00

€ 20,45 14 € 286,30

€ 0,00

€ 6,09 14 € 85,26

€ 371,56

PREZZO QUANTITA' IMPORTO

€ 13,17 13 € 171,21

€ 16,16 13 € 210,08

€ 6,24 13 € 81,12

€ 6,09 13 € 79,17

€ 541,58

PREZZO QUANTITA' IMPORTO

€ 19,96 20 € 399,20

€ 19,26 20 € 385,20

€ 0,00

€ 7,59 20 € 151,80

€ 936,20

€ 2.603,15

Religione

Prezzo libri di testo Scuole Elementari

Anno Scolastico 2013/2014

CLASSE PRIMA

Libro prima classe

Sussidiari

Religione

Lingua Straniera

Totale

CLASSE SECONDA

Letture

Sussidiari

Religione

Lingua Straniera

Totale

CLASSE TERZA

Letture

Sussidiari

Religione

Lingua Straniera

Totale

CLASSE QUARTA

Sussidiari linguaggi

Sussidiari discipline

Lingua Straniera

Totale

TOTALE COMPLESSIVO

Lingua Straniera

Totale

CLASSE QUINTA

Sussidiari linguaggi

Sussidiari discipline

Religione

 

 

 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 07/08/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1040202 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 07/08/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 27/08/2013. 

Marano Ticino, lì 12/08/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


